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ÖZET

Her yıl meydana gelen yüksek sayıdaki orman yangınlarıyla ciddî mücadeleler veren Tür-
kiye’de, yangınlara erken aşamalarda ve etkili müdahale edilememesi, özellikle engebeli 
arazilerde yetersiz hava araçları ve ekipmanı kullanımına bağlı olarak yangının kontrol 
altına alınamaması hava araçlarının etkin kullanımı konusunda tartışmalar doğurmuştur.
Bu çalışmada, Türkiye’de orman yangını yönetiminde hava desteği için mevcut yapı in-
celenmiş, bu alanda sistematik bir yeniden yapılandırma için uygun operasyonel çerçeve 
belirlenmeye çalışılmıştır. Mevcut hava desteği sistemi analiz edilerek, yeterli ve etkin 
hava desteği için uygun performans ölçütleri belirlenmeye çalışılmıştır. Ayrıca, dünya-
da bu konuda yapılan çalışmalar ve mevcut hava araçları göz önüne alınarak Türkiye’de 
orman yangınlarında hava araçlarının kullanımına yönelik en uygun model ortaya koyul-
muştur. Bu modelin uygulanabilmesi için gerekli harekât planları ve bütçe ihtiyacı değer-
lendirilmiştir. Bu çalışmayla Türkiye’de orman yangını mücadelelerinde daha etkili bir 
hava desteği sağlamak adına, gerekli reformları ortaya koymayı hedeflemektedir. Ayrıca, 
orman yangını yönetiminde havacılıkla ilgili politika geliştirme süreçlerine katkı sağla- 
mak amacıyla entegre bir sistemin kurulmasına yönelik öneriler sunulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Orman Yangını, Yangına Havadan Müdahale, Hava Araçları, 
Yangın Yönetimi 

Türkiye, coğrafî zorlukları gereği her yıl orman 
yangınlarıyla mücadele etmek zorunda kalırken,
2021 yılı, Cumhuriyet tarihinin en büyük or-
man yangını felaketinin yaşandığı ve en ağır bi-
lanço ile karşılaşılan yıl olmuştur. Avrupa Orman 
Yangını Bilgi Sistemi verilerine göre, 2021 yılında 
Türkiye’de toplam 612 orman yangını meydana 
gelmiş, bu orman yangınlarının sonucunda 8 can 
kaybı yaşanmış, binlerce hayvan telef olmuş ve 
206.013 hektar alan büyük ölçüde tahrip olmuştur 
(Çamalan ve Çamalan, 2021). Söz konusu felake-
tin büyük bir kısmı, yangınların özellikle gelişi-
minin ilk aşamalarında zamanında ve etkili müda-
hale edilememesinden kaynaklanmaktadır. Yangın 
sürecinde çeşitli kamu birimleri ve sivil toplum 
kuruluşları, havacılık desteği konusunda mevcut 
kaynakların yeterliliği ve havadan müdahale kapa-
sitesinin artırılması gerektiğine dair önemli sorular 
gündeme getirmiştir. Özellikle engebeli ve ulaşıl-
ması güç arazi koşullarında, yangına müdahale

için gerekli uçak ve ekiplerin yetersiz kullanımı veya 
mevcut olmamış olması, yangının kontrol altına 
alınamamasının başlıca sebeplerindendir (Uludağ, 
2023). Manavgat ve Marmaris gibi bölgelerdeki 
yangınlar, yetkililerin sınırlı müdahale seçeneğiyle 
karşı karşıya kalmasına yol açmış, kara ve denizden 
yapılan yoğun müdahalelere rağmen, havadan 
müdahale kapasitesinin yetersizliği nedeniyle 
yangınlar günlerce devam etmiştir (Ünker, 2022). 
Bu dönemde, hava araçları sadece sözleşmeli olar-
ak diğer ülkelerden tedarik edilebilmiş, Türkiye’de 
ise kamu ve özel sektör hiçbir kurumun yeterli or-
man yangınına müdahale edebilecek hava araçları-
na sahip olmadığı ortaya çıkmıştır (THK, 2021). 

Yangınla mücadelede havacılık desteğine yönelik 
ihtiyaçlar ve bu desteğin yetersizliği, mevcut sis-
temin modern gereksinimleri karşılayamadığını 
açıkça göstermektedir. Orman yangını yöneti-
minde hava desteği için mevcut uygulamaların, 
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özellikle o dönemde yürürlükte olan mevzuat 
çerçevesinde, çağdaş ihtiyaçlara uygun olmadığı 
vurgulanmaktadır (TMMOB, 2021). Türkiye’de 
orman yangını yönetiminde havacılık desteği, yer-
el ve ulusal düzeyde koordinasyonsuz bir yapı ser-
gilemekte ve bu durum, yangınlara karşı etkin bir 
mücadele için engel teşkil etmektedir (Sunar-Kur-
naz, 2022). Ayrıca, havacılık desteği konusunda 
dışa bağımlılık da önemli bir sorun teşkil etmek-
tedir. Orman yangınları için hava desteği talebinin 
artması, mevcut sistemin yeniden değerlendiril-
mesini ve daha etkili bir yapı oluşturulmasını zo-
runlu kılmaktadır. Bu bağlamda, bu çalışma Tür-
kiye’de orman yangını yönetiminde daha etkili 
bir hava desteği sağlamak için uygun operasyonel 
çerçeveyi belirlemeyi amaçlamaktadır. Çalışma, 
mevcut hava desteği sisteminin talepleri karşıla- 
madaki yetersizliklerini inceleyerek, hangi ölçüt-
lere göre değerlendirildiğini sorgulamayı hedef- 
lemektedir. Ayrıca, orman yangını havacılığının 
yeniden yapılandırılması için en uygun modelleri 
belirlemeyi ve bu modellerin uygulanabilmesi 
için gerekli harekât planları ile bütçe ihtiyaçlarını 
ortaya koymayı amaçlamaktadır. Bu doğrultuda, 
araştırma aşağıdaki soruları ele alacaktır:

• Mevcut hava desteği sistemi neden talepleri
karşılamakta başarısız olmakta ve hangi ölçütlerle
değerlendirilmektedir?

• Orman yangınına müdahale konusunda ha-
vacılığının yeniden düzenlenmesi için en uygun
modeller nelerdir?

• Bu hava araçlarının harekât planları nasıl
olmalı ve bu plana uygun bir yerleşim için ne ka-
dar bütçe ayrılmalıdır?

nın kullanımı konusunda yapılmış herhangi 
bir akademik çalışma bulunmamaktadır. 

2021 yılında yaşanan büyük orman yangını son-
rasında, Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel 
Müdürlüğü (OGM), kamuoyu eleştirilerinin de 
etkisiyle, yangınla havadan mücadele için bir 
birim kurulması yönünde çalışmalarını yoğun-
laştırmıştır. Bu doğrultuda, OGM, 2022 yılında ek-
siklikleri gidermek ve büyük bütçe gereksinimle- 
rini karşılamak amacıyla havacılıkla ilgili bir dizi 
çalışma başlatmıştır. 2022 yılında, OGM’ye bağlı 
olarak Havacılık Daire Başkanlığı kurulmuş ve 
bu yapı, kurum tarafından finanse edilip personel 
ile güçlendirilmiştir (Resmi Gazete, 2022). OGM, 
2023-2024 yılları arasında orman yangınları ile 
mücadele için yaklaşık 23 milyar TL bütçe tahsis 
etmiş, bu bütçe kapsamında 16 adet ATR-802 Fire-
boss uçağı, 350 yangın müdahale malzemesi, 47 
helikopter, 31 adet gece görüş cihazı ve 3 yazılım 
donanımı temin edilmiştir (OGM, 2023). Alınan 
hava araçları için OGM’nin pilot istihdamına dair 
hangi yöntemleri kullandığı ve tecrübeli pilotlar 
mı işe alındığı ya da adayların mı yetiştirildiği gibi 
bilgiler kamuoyuyla paylaşılmamıştır. Diğer taraf-
tan, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) bünyesindeki 
pilot subayların C-130 Hercules, Sikorsky T-70 
ve CH-47 gibi hava araçlarını kullanabildikleri 
gözlemlenmiş ve bu araçların, yangın söndürme 
ekipmanlarıyla donatılmış versiyonları ile yangın-
lara müdahale edebileceği öngörülmektedir (Özer, 
2022). TSK, dünya standartlarındaki orman 
yangını söndürme hava araçlarında lisanslı pilot-
lara sahip olmasına rağmen, 2021 yılında, askeri 
hava araçlarının yangın söndürme için kullanılıp 
kullanılamayacağı sorusu gündeme gelmiştir. Türk 
Silahlı Kuvvetleri ve İçişleri Bakanlığına ait tüm 
hava unsurları, yangınlara destek vermekte, an-
cak bu destek çoğunlukla personel ve malzeme 
transferi şeklinde olmaktadır (Tarım ve Orman 
Bakanlığı, 2022). 1925 yılında, ülkemizde sportif 
ve sivil havacılığı yaygınlaştırmak amacıyla kuru-
lan Türk Hava Kurumu (THK), 1985 yılından iti-
baren M-18 Dromader uçaklarıyla orman yangın-
larına karşı operasyon gerçekleştirmiştir (THK, 
2024). OGM’nin yangınla havadan mücadele için 
kurduğu Havacılık Daire Başkanlığı’na ne kadar 
bütçe tahsis edildiği incelenmiş, ancak hangi hava 
araçlarına ne kadar bütçe ayrıldığına dair herhangi 
bir bilgi kamuoyuyla paylaşılmamıştır (OGM, 2023).
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Bulgular
Orman yangınlarına havadan müdahaleye yöne-
lik bilgi ve kaynakların sınırlı olmasının yanı sıra, 
bu yangınlara zamanında müdahale edilememe-
si, yönetimsel eksiklikler ve yetersizlikler, ilgili 
yönetim mekanizmaları üzerine önemli tartışma-
lar başlatmaktadır (Sunar ve Kurnaz, 2022). 
Buna benzer şekilde, Thomas (2017), Amerika’da-
ki orman yangınları üzerine yaptığı çalışmalarda, 
hava araçlarının etkin kullanımına dair daha fazla 
araştırma yapılmasının gerekliliğini vurgulamıştır. 
Türkiye’de orman yangınları ile ilgili hava araçları-
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2022’den itibaren, OGM tarafından yangın 
söndürme uçaklarının performansına dair 
paylaşılan verilere göre, 2023 yılında, hava 
araçları toplamda 10.683 saat uçuş yapmış ve 
bu süre zarfında 106.224 ton su ile havadan 
yangına müdahale etmiştir (Duran, 2023). 

Dünya genelinde orman yangınlarına havadan 
müdahale konusunda, Coulson Aviation, 60 yıllık 
deneyimiyle Kanada, Amerika ve Avustralya’da 
en yeni ekipmanlar ve hava araçlarıyla yangın 
söndürme faaliyetlerini yürütmektedir (Coulson 
Aviation, 2023). Ayrıca, Dauntless Air, orman 
yangınlarına karşı hızlı ve etkili çözümler sunan, 
tek motorlu uçaklarla yüksek riskli görevler üstle-
nen bir hava yangın söndürme şirketidir. Bu şir-
ket, yangın söndürme faaliyetlerinde önemli bir rol 
oynamakta ve pilot eğitimi ile hava aracı bakımı 
konusunda da hizmetler sunarak, sektörde kap-
samlı çözümler sağlamaktadır. Bu tür şirketlerin, 
havadan müdahalede bulunacağı alanlarda coğrafî 
koşullara hakimiyetlerini artırarak, etkili operas- 
yonlar gerçekleştirmeleri beklenmektedir (Zeferi-
no, 2020).

Türkiye’de coğrafyanın biyokütlesi, yağış azlığı, 
nem düşüklüğü, rüzgârın hızı ve fön etkisi orman 
yangınlarını artıran meteorolojik ve topoğrafik 
unsurlardır (Çamalan ve Çamalan, 2023). Türki-
ye’deki yangın sezonunda en çok orman yangınına 
sahip bölgelerin biyokütlesi, yangına elverişli ince 
iğne yapraklı ve reçinelere sahip yüksek kalorili 
ağaçların ve bitki örtüsünün yangın için elverişli 
yakıt sağladığı, yağış azlığı, nem düşüklüğünün 
yanıcıya enerji sağlanmasının önüne geçemediği, 
rüzgâr hızının ve Fön etkisinin ortam sıcaklığını 
artırdığı ve yanıcıya daha fazla enerji sağlandığı 
nedenleriyle maksimum sıcaklığa ulaştığı rapor 
edildiği Akdeniz ve Ege bölgeleridir (Bond vd., 
2004).

olan ve sıcaklığı azaltan sıvılar ile yangın yüzeyine 
yapışıp oksijenle temasını kesen jellerden oluşan 
karışımlardır.
(National Wildfire Coordinating Group, 1995). Ha-
vadan yangını önlemek için “Fos-Check” adlı yangın 
geciktirici kimyasal kullanılır (Aerial Fire, 2023).

Şekil 1: Firelce ve Fos-Chek Maddelerinin Hava 
Araçlarından Atıldığı Görseller.

Özmen, B. & Tursun, A. A. (2025)
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Kimyasallar
Orman yangınlarında mücadelede doğrudan ve 
dolaylı stratejiler, belirli rollerde kullanılan çeşit-
li kimyasallardan faydalanılır (Ertuğrul, 2007). 
Yangın geciktiriciler, yanmayı engeller veya 
yavaşlatırken, bastırıcılar suyun yapışkanlığıyla 
yanmış yakıtları söndürür veya kontrol altına alır 
( Glickstein, 2014). Havadan yangına müdahalede 
kullanılan maddeler genelde su gibi erişimi kolay

Atıcı Sistemler
Orman yangınlarıyla mücadelede kullanılan hava 
araçlarının özelliklerine bakıldığında özellikle 
büyük çaplı yangınlarda etkili müdahale sağlamak 
için geciktirici sıvıların havadan günümüzde MA-
FFS ve RADS gibi havadan modüler veya entegre 
sistemler olarak havadan yangına müdahale ser-
visleri tarafından kullanıldığı gözlemlenmektedir.

“Tanker uçakların sunduğu hızlı müdahale ve geniş 
alanlara ulaşım kapasitesi, orman yangınlarının 
kontrol altına alınmasında büyük bir avantaj sağla-
maktadır. Özellikle uluslararası yangın söndürme 
operasyonlarında tanker uçakların kullanımı gi-
derek yaygınlaştığı görülmektedir” (GFMC, 2024).

Tablo 1: MAFFS ve RADS-XXL Atım Sistemleri-
nin Görselleri

Büyük Hava Tankerleri
Yangın söndürmede kullanılan hava tankerleri 
yangını söndürme, yangını yavaşlatma ve gözlem 
görevlerini icra edebilir. C-130, B-737, Dc-10, Be-
200 gibi hava tankerlerinin tek motorlu havadan
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müdahale araçlarına göre su kapasite taşıma hacmi 
yüksek ve menzili daha fazladır, ancak tek motorlu 
hava tankerleri büyük hava tankerlerine göre daha 
kısa müdahale süresine sahiptirler. Yangınla ha-
vadan mücadelede menzil, maliyet, su kapasitesi 
gibi operasyonel faydaları gözeterek hava araçları 
seçildiği gözlemlenmiştir (OGM, 2023). 

Tablo 3 : AT-802A Fireboss, AT-802A, BELL 407 

Görselleri ve örnek bilgileri verilen hava araçlarının 
menzillerinin operasyonel olarak maksimum gide-
bileceği maksimum gidiş-geliş mesafesi olarak 
sırasıyla: AT-802A Fireboss Antalya- Selanik(-
Yunanistan), AT-802A Antalya-İskenderun, Bell-
407 Antalya-Gazi Mağusa(Kıbrıs), rotalarının 
yarıçapında yangın söndürme operasyonunda bu-
lunabilecekleri gözlemlenmiştir.

Özmen, B. & Tursun, A. A. (2025)
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Şekil 2. Beriev Be-200, Dc-10 Air Tanker, B737 
Fireliner, C-130(Mafs) Uçaklarının Maksimum 
Operasyonel Gidiş-Geliş Mesafelerinin Bulun-
duğu Google Maps Görseli.

Tablo 2: Beriev Be-200,  Dc-10 Air Tanker,  B737 
Fireliner, C-130 (Maffs eklentili) görselleri ve 
bilgileri

Bahsi geçen tanker uçakların menzillerinin ope- 
rasyonel olarak gidebileceği maksimum gidiş-
geliş mesafesi olarak sırasıyla: Beriev-Be200 
Antalya- Sivastopal(Kırım), Dc- 10 Air Tanker 
Antalya- Astana (Kazakistan), B737-Fireliner An-
talya-Marsilya(Fransa), C- 130(Maffs) Antalya- 
Kiev(Ukrayna) rotalarının yarıçapında yangın 
söndürme operasyonunda bulunabilecekleri göz- 
lemlenmiştir.

İlk Müdahale Hava Araçları

Pilotların eğitsel maaliyeti, uçağa ilişkin operas- 
yonlar, bakımlar ve pilot maaşı gibi veriler aşağı-
da belirtilmiştir. Bu içerik, Sivil Havacılık Genel 
Müdürlüğü (SHGM) mevzuatına uygundur. Yangın 
söndürme operasyonları sıklıkla görerek şartlarda 
gerçekleştiği için, görev ve uçuş süresi gibi limit-
lerinin korunması amacıyla 5,5 pilot planlanması 
gerekmektedir. Bu sayı; yıllık olarak Türkiye’de 
Günışığı saatleri arasında bulunan toplam zaman 
ve hava aracının iki pilot tarafından uçurulabilir 
olması ile SHGM tarafından ifade edilen görev ve 
uçuş süre sınırlamaları esas alınarak oluşturulmuş-
tur. Pilotlar, birbirini takip eden herhangi 7, 14, 28 
gün içinde sırasıyla 60, 110, 190 saat görev süresi-

Harekât Planı ve Bütçesi
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ni ve herhangi bir takvim yılı içerisinde 2000 saat 
görev süresini aşmamalıdır. Ekip üyelerinin görev-
lendirildiği sektörlerin toplam uçuş sürelerinin 
12 takvim yılı, 28 gün ve 7 gün üzerinden hesap-
landığı ve uygulandığı gözlemlenmiştir. 12 takvim 
yılı için 1000 saat, 28 gün için sabit kanatlı uçak 
için 100 saat; döner kanatlı hava aracı için 90 saat 
ve 7 gün için 30 saatlik uçuş süresi sınırları uy-
gulanmaktadır (Caner, 2021). Bu sınırlara istisnai 
uygulamalar ancak devlet görevleri, arama – kur-
tarma ve doğal afetler gibi durumlarda yapılabilir.

Bu çalışma, coğrafi zorluklar ve iklimsel etkenler 
nedeniyle her yıl orman yangınları ile mücadelede 
önemli sınavlar veren Türkiye’de, yangınların 
kısa sürede söndürülmesi ve etkili bir şekilde kon-
trol altına alınmasına destek olmak üzere hava 
araçlarından en etkin şekilde nasıl yararlanacağı 
incelenmiştir. Mevcut hava desteği dışa bağım-
lılık, yerel ve ulusal düzeydeki koordinasyon ek-
siklikleri, mevcut sistemin çağdaş gereksinimleri 
karşılamadığı görülmektedir.

Özmen, B. & Tursun, A. A. (2025)
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Sonuç ve Tartışma

1. Önerilen Hava Aracı

Havacılık desteği konusunda yapılan iyileştir-
meler, hava araçları ve ekipmanlarının uygun bir 
şekilde seçilmesi, pilot eğitimi ve yerleşim strate-
jilerinin geliştirilmesi gibi unsurlar, Türkiye’nin 
yangınla mücadeledeki başarısını artıracaktır. Bu 
unsurlar göz önüne alındığında yukarıda belirtilen 
hava araçlarından AT-802A FIREBOSS modeli; 
satın alım maliyeti, bakım maliyeti, operasyonel 
maliyetler ve Türkiye’nin yangın riski yüksek 
bölgelerinin deniz kıyısında olmasının önerilen 
AT-802A FIREBOSS modelinin su dolumu için 
havalimanına ihtiyaç duymayıp deniz suyunu kısa 
sürede depolayabilmesi özelliğinin yaratacağı 
avantaj göz önüne alındığında belirtilen seçenekler 
arasında Türkiye’nin yangınla mücadele operas- 
yonlarında millileşmesi yolunda başlangıç için en 
uygun hava aracıdır.

2. Operasyonun Yürütme Esasları

Açık olan, mevcut hava araçlarının ihtiyacı 
karşılamakta yetersiz olduğudur. Bu nedenle or-
man yangınlarıyla mücadelede kullanılan hava 
araçlarının sayısı ve kapasitesi artırılmalıdır. Öne-
rilen hava aracının satın alınması ve filo oluştur-
ması yolunda Türkiye’de son dönemde açılan ve 
beklenilen performansa ulaşamayan yolcu ve kar-
go taşımacılığı yapan havayolu şirketleri teşvik 
edilebilir. Şekil 4’te belirtilen haritada önerilen 
bütün havaalanları 1. derece yangın bölgesinde bu-
lunmaktadır. Bu nedenle, operasyon merkezi seçi-
minde havaalanı operasyonel işletme maliyetleri 
baz alınabilir. Bu araçların, yüksek yangın riski 
taşıyan bölgelere yerleştirilecek uygun merkezlerle 

Şekil 4: Yangına Hassas Alanlar ve Konum-
landırılacak Uçakların Merkezleri

Şekil 4’te Türkiye yangın risk haritası üzer-
inde yangına havadan müdahale edebilecek hava 
araçlarının kullanabileceği uygun havalimanları 
gösterilmektedir. Seçimler, 15 dakikalık düz uçuş 
menzili temel alınarak yapılmıştır. SHGM pilot 
çalışma süresi maddeleri esas alındığında belir-
tilen Şekil 4’teki işaretli 9 havalimanında her ha-
valimanı için ortalama 2 hava aracı bulunması 
durumunda toplam 99 yangın söndürme pilotuna 
ihtiyaç duyulduğu görülmektedir. Her bir yangın 
söndürme pilotunun yetiştirme maliyeti 30.000 
$ olarak ifade edilmektedir ve aynı zamanda 
2018’de sunulan ortalama yangın söndürme pilo-
tu maaşlarının Türkiye İstatistik Kurumu’nun he- 
sapladığı tüketici fiyat endeksine göre revize edil-
mesi durumunda ortalama 2025 ortalama yangın 
söndürme pilotu maaşı 321.358.13 (işveren mali-
yeti hariç) olarak hesaplanmıştır. Bu durumda top-
lam pilot maaş maliyeti yıllık 31.814.454,87 Türk 
lirası olarak hesaplanmaktadır. Toplam yangın 
söndürme pilotu maaliyeti ise tek sefer halinde 
2.970.000 $ olarak hesaplanmıştır.

Önerilen Operasyonel Gereklilikler ve 
Hava Aracı
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daha etkin kullanımı sağlanmalıdır. Aynı zamanda, 
hava araçlarının bakım ve operasyonel sürekliliği 
için gerekli altyapı oluşturulmalıdır. Türkiye’nin 
batısındaki Akdeniz ülkeleriyle beraber ciddi bir 
yangın tehdidiyle karşı karşıya kalması yangın 
sezonlarında yurt dışından ekip ve hava aracı ki-
ralamasında zorluk yaratabilir, bu nedenle Türki-
ye’nin ulusal bir yangına havadan mücadele filo-
sunun olması gerekliliği tartışılmazdır.

3. Pilot Tedariği ve Yetiştirme Süreci

Pilotların eğitim süreçleri hızlandırılmalı ve mevcut 
pilot sayısı artırılmalıdır. Önerilen hava aracının 
SET ( Single Engine Turbin) olması Türkiye’de fa- 
aliyet gösteren uçuş okullarında çalışan uçuş öğret-
menlerinin diğer uçaklara göre daha kısa sürede ve 
daha az maliyetle önerilen uçağın tip yetkisini ala-
biliyor olması pilot yetiştirme maliyetini düşürebi- 
lir ve yangın sezonunda gerekli ek pilot ihtiyacının 
karşılanmasında uçuş öğretmenlerinin sezonluk 
olarak kullanılması yıllık maaş maliyeti göz önüne 
alındığında avantaj sağlayabilir. İlgili kurum pilot 
yetiştirilmesi için cadet programları başlatabilir. 
Ayrıca pilotların yıllık uçuş saati sınırlamaları göz 
önünde bulundurularak, daha esnek çalışma plan-
ları geliştirilmelidir. Pilotların istihdamı için kamu 
ve özel sektördeki iş birlikleri teşvik edilmelidir. 

4. Yangın Öncesi Hazırlık

Yangın risk haritalarının ve hava aracının menzil 
bilgilerini içeren coğrafi bilgi sistemleri (GIS) en-
tegre edilerek, yangın söndürme operasyon-
ları daha hızlı ve etkili bir şekilde gerçekleştiril-
melidir. Bu sistemlerin, yangın öncesinde yapılan 
hazırlıklarda da kullanılması önemlidir. Uluslar-
arası hava yangını söndürme firmaları ve ülke- 
lerle işbirliği artırılmalıdır. Teknolojik yeniliklere 
yatırım yapılmalı ve uluslararası alanda geliştirilen 
yangın söndürme yöntemleri ve araçları Türkiye’de 
uygulanabilir hale getirilmelidir. Orman yangın-
larıyla mücadele için ayrılan bütçe arttırılmalı ve 
bu bütçe, hava araçları, ekipmanlar, personel eğiti-
mi ve altyapı iyileştirmeleri gibi kritik alanlara yön-
lendirilmelidir. Yangınla mücadelede kullanılan 
her bir hava aracının maliyet analizi yapılarak, 
daha verimli bütçeleme stratejileri geliştirilebilir.

Türkiye’de orman yangınına müdahale konusun-
da etkin bir yönetim ve koordinasyon yapısı ku-
rulmalıdır. Yerel ve ulusal düzeydeki yönetim 
mekanizmaları arasındaki koordinasyon eksik-
likleri giderilmeli ve hızlı karar alabilen bir sis-
tem oluşturulmalıdır. Ayrıca, mevcut mevzuat, 
çağdaş ihtiyaçlara uygun hale getirilmelidir. 

Sonuç olarak, Türkiye’nin orman yangınları ile 
mücadelesi, etkili hava desteği, güçlü bir alt-
yapı ve koordinasyon gerektiren bir süreçtir. 
Bu önerilerin hayata geçirilmesi, gelecekteki 
yangınlarla mücadelede daha etkili bir yaklaşım 
sağlayacak ve Türkiye’nin orman varlıklarını 
koruma adına büyük bir adım olacaktır. 
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